COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE REDAÇÃO

PROJETO DE LEI Nº 2.327, DE 2000

REQUERIMENTO Nº       , DE 2000

(Do Sr. Cláudio Cajado)

Requer ao Presidente da Comissão de

Constituição e Justiça e de Redação a

devolução do Projeto de Lei nº 2327, de 2000,

à Presidência da Casa, para que esta o

redistribua à Comissão de Ciência e

Tecnologia, Comunicação e Informática, nos

termos da alínea a do inciso II do art. 17 do

Regimento Interno.

Senhor Presidente,

Solicito a devolução do Projeto de Lei nº 2.327, de 2000, à

Presidência da Casa, para que esta o distribua, nos termos regimentais, à

Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática.

Parece-nos oportuno que a retrocitada Comissão se

pronuncie sobre o Projeto, cuja matéria lhe diz respeito. E, naturalmente, o juízo

da Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática deve preceder

o deste Colegiado.

Ante o exposto, peço seja deferido o presente requerimento.

Sala da Comissão, em         de                     de 2000.

Deputado CLÁUDIO CAJADO

Relator